
 1 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.davinciripamonti.edu.it 

  

DELIBERA N. 37 

SEDUTA DEL 20/05/2021 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTO la delibera N 22 del Collegio dei Docenti del 12/05/2021;  

VISTO il Bando DIGITA.R.SI di Fondazione Cariplo; 

SENTITA la proposta del Progetto;  

ACCERTATA la coerenza con gli  obiettivi del PDM e del RAV del progetto per l’attuazione il Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 adottato con delibera n.14 del Consiglio d’Istituto del 

18/12/2020; 

SENTITO il parere dei componenti del Consiglio di Istituto;  

delibera all’unanimità dei presenti la partecipazione al BANDO DIGITA.R.SI di Fondazione CARIPLO. 

 

Como, 20/05/2021 

 

   la Segretaria       il Presidente  

        Rosamaria Di Martino                  Luigi Pacifici 

__________________________                ______________________________ 



 2 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.davinciripamonti.edu.it 

  

 

DELIBERA N. 38 

SEDUTA DEL 20/01/2021 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Il consiglio d’Istituto 

VISTO la delibera N 23 del Collegio dei Docenti del 12/05/2021;  

SENTITA la proposta del Progetto che la scuola intende presentare; 

ACCERTATA la coerenza con gli  obiettivi del PDM e del RAV del progetto per l’attuazione il Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 adottato con delibera n.14 del Consiglio d’Istituto del 

18/12/2020; 

SENTITO il parere dei componenti del Consiglio di Istituto;  

delibera all’unanimità dei presenti la partecipazione all’Avviso PON FSE Apprendimento e socialità 

Asse I (FSE) e altri finanziamenti (FdR) Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1Avviso pubblico 9707 del 27 

aprile 2021. 

 

Como, 20/05/2021 

 

   la Segretaria       il Presidente  

        Rosamaria Di Martino                  Luigi Pacifici 

__________________________                ______________________________ 



 3 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.davinciripamonti.edu.it 

  

 

DELIBERA N. 39 

SEDUTA DEL 20/01/2021 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Il consiglio d’Istituto 

VISTO la delibera N 24 del Collegio dei Docenti del 12/05/2021;  

VALUTATA la necessità di delegare la Dirigente a partecipare agli avvisi PON, PNSD per altre fonti 

di finanziamento che si dovessero presentare nel prossimo futuro coerenti con gli obiettivi del 

PDM e del RAV e per l'attuazione del PTOF; 

SENTITO il parere dei componenti del Consiglio di Istituto;  

delibera all’unanimità dei presenti di delegare la Dirigente a partecipare agli avvisi PON, PNSD per 

altre fonti di finanziamento che si dovessero presentare nel prossimo futuro coerenti con gli 

obiettivi del PDM e del RAV e per l'attuazione del PTOF. 

 

 

Como, 20/05/2021 

 

   la Segretaria       il Presidente  

        Rosamaria Di Martino                  Luigi Pacifici 

__________________________                ______________________________ 



 4 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.davinciripamonti.edu.it 

  

 

DELIBERA N. 40 

SEDUTA DEL 20/01/2021 

 

• La Regione Lombardia e l’Ufficio Scolastico Regionale stabiliscono l’inizio dell’anno 

scolastico 2021/22 per il giorno 13 settembre 2021 e la sua conclusione l’8 giugno 2022. 

• La sospensione didattica per Natale inizierà giovedì 23 dicembre per terminare giovedì 6 

gennaio. 

• La sospensione didattica per Pasqua andrà da giovedì 14 aprile fino a martedì 19 aprile. 

• La sospensione didattica per Carnevale (rito ambrosiano) cadrà venerdì 4 marzo e sabato 5 

marzo; per il rito romano cadrà lunedì 28 e martedì 1 marzo. 

La Regione Lombardia prevede che gli Istituti Scolastici e i Centro di Formazione Professionale 

possano stabilire, in accordo con gli Enti locali, la sospensione delle lezioni per un massimo di 3 

giorni, in aggiunta alle consuete vacanze Natalizie e Pasquali. 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTO il Calendario Scolastico Regione Lombardia 2021; 

SENTITO  le proposte emerse di adattamento del Consiglio di Istituto;  

delibera a maggioranza 

con 8 voti favorevoli e 6 contrari la sospensione delle lezioni per i giorni 20-21-22 aprile 2022. 

 

Como, 20/05/2021 

 

   la Segretaria       il Presidente  

        Rosamaria Di Martino                  Luigi Pacifici 

__________________________                ______________________________ 



 5 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.davinciripamonti.edu.it 

  

 

DELIBERA N. 41 

SEDUTA DEL 20/01/2021 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 22 e 23;  

VISTO Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2020 predisposto dal Direttore SGA e riportato 

nell’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la relazione illustrativa;  

VISTO il parere dei revisori dei conti del10/05/2021 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità dei presente il Conto Consuntivo dell’e.f 2020 così come predisposto 

dal Direttore, contenuto nell’apposita modulistica,  e secondo la relazione illustrativa del Dirigente 

 

Como, 20/05/2021 

 

   la Segretaria       il Presidente  

        Rosamaria Di Martino                  Luigi Pacifici 

__________________________                ______________________________ 



 6 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.davinciripamonti.edu.it 

  

DELIBERA N. 42 

SEDUTA DEL 20/01/2021 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTA la proposta del Consiglio d’Istituto di di sospendere le attività in presenza al fine di 

permettere agli alunni di affrontare l’esame conclusivo del percorso di studi per le classi: 

• 3 e 4 IeFP, ad eccezione della 3 a AT, 24 maggio 2021 

• 5 e IP-IT 31 maggio 2021 

VALUTATA l’opportunità di terminare in DAD per tali classi 

SENTITO il parere del Consiglio d’istituto 

 

DELIBERA 

di approvare all’unanimità dei presenti  la sospensione delle attività didattiche in presenza per le 

classi: 

• 3 e 4 IeFP, ad eccezione della 3 a AT, 24 maggio 2021; 

• 5 e IP-IT 31 maggio 2021. 

 

Como, 20/05/2021 

 

   la Segretaria       il Presidente  

        Rosamaria Di Martino                  Luigi Pacifici 

__________________________                ______________________________ 

 



 7 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto di Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci - Ripamonti” 

via Belvedere, 18 – 22100 Como - tel. 031 520745 - fax 031 507194 
sito web: http://www.davinciripamonti.edu.it 

  

DELIBERA N. 43 

SEDUTA DEL 20/01/2021 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTO la delibera N 24 del Collegio dei Docenti del 12/05/2021  

VISTO L’avviso pubblico PIANO NAZIONALE SCUOLA DIGITALE per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM DEL 

13/05/2021; 

SENTITA la proposta del Progetto;  

ACCERTATA la coerenza con gli  obiettivi del PDM e del RAV del progetto per l’attuazione il Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa 2019-2022 adottato con delibera n.14 del Consiglio d’Istituto del 

18/12/2020; 

SENTITO il parere dei componenti del Consiglio di Istituto;  

delibera all’unanimità dei presenti la partecipazione all’avviso pubblico PIANO NAZIONALE SCUOLA 

DIGITALE per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di strumenti digitali per 

l’apprendimento delle STEM. 

 

Como, 20/05/2021 

 

   la Segretaria       il Presidente  

        Rosamaria Di Martino                  Luigi Pacifici 

__________________________                ______________________________ 

 


